PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	14 июня 2017 года

	       г.Бокситогорск
	                                   № 136

Об утверждении Положения о  порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
В соответствие со статьями 10 и 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Гражданским кодексом Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о  порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 09.10.2013 №293 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бокситогорского городского поселения                                          М.И. Катющенко
Разослано: КУМИ-2,  регистр МНПА, в дело

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения
14.06.2017 № 136
(Приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Положение о  порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 21.01.2013 № 245 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальное имущество), и порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

1.3. Продавцом муниципального имущества от имени Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области выступает администрация Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация).

2. Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Приватизация муниципальной собственности проводится на основе ежегодного прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.

2.2. Прогнозный план (программа) приватизации содержит перечень объектов муниципального имущества, которые планируется приватизировать в соответствующем году. В прогнозном плане (программе) приватизации указываются характеристики подлежащего приватизации муниципального имущества.

2.3. Администрация ежегодно разрабатывает и вносит проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на утверждение советом депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - Совет депутатов).

2.4. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на очередной год,  отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за прошедший год утверждаются Советом депутатов.
2.5.  Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
2.6. Муниципальное имущество, включенное в прогнозный план (программу) приватизации и не приватизированное в плановом периоде, может быть включено в прогнозный план (программу) приватизации в следующем плановом периоде.

3. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества

3.1. В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на соответствующий год решения об условиях приватизации принимаются Администрацией.

3.2. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

3.2.1. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества).

3.2.2. Способ приватизации муниципального имущества.

3.2.3. Начальная цена муниципального имущества.

3.2.4. Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).

3.2.5. Иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.

3.3. В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

3.3.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

3.3.2. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.

3.3.3. Размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального унитарного предприятия.

3.3.4. Количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.

3.4. Принятие решения об условиях приватизации муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, пользующимися преимущественным правом на его приобретение, осуществляется по инициативе арендатора или Администрации в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".